हे0 न0 ब0 गढ़वाल विश्वविद्यालय श्रीनगर गढ़वाल

बीoटेकo प्रथम सेमेस्टर / बीoटेकo तृतीय सेमेस्टर लेटरल एंट्री स्कीम के तहत) सत्र 2022-23 में प्रवेश हेतु

महत्वपूर्ण सूचना

दिनांकः 08.10.2022

बीoटेकo प्रथम सेमेस्टर वर्ष 2022-23 में प्रवेश हेतु छात्र/ छात्राओं की सीoईoयूoटीo – 2022 परीक्षा में प्राप्त अंकों के आधार पर वरीयता सूची घोषित की जाती है। इस सूची के सभी छात्र-छात्राओं को सूचित किया जाता है कि वे दिनांक 08.10.2022 से दिनांक 11.10.2022 तक ऑनलाइन माध्यम से समर्थ पोर्टल (https://hnbgucuet.samarth.edu.in) में अपनी यूजर आईडी द्वारा फीस जमा कर अपना अस्थायी प्रवेश सुनिश्चित कर लें। फीस जमा करने के बाद विश्वविद्यालय की वेबसाइट (https://www.hnbgu.ac.in) से प्रवेश फार्म डाउनलोड कर एवं उसको पूर्ण रूप से भर कर विश्वविद्यालय के संकायाध्यक्ष कार्यालय चौरास परिसर चौरास में प्रवेश समिति के समक्ष हाईस्कूल, इंटरमीडिएट, एवं सीoईoयूoटीo की अंक तालिका एवं आरक्षण प्रमाण पत्रों (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़ा वर्ग (31 मार्च 2022 के बाद जारी किया गया केंद्र सरकार द्वारा निर्धारित प्रपत्र में) एवं आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग आदि) को भौतिक रूप से सत्यापित करना सुनिश्चित करें।

सभी छात्र-छात्राओं को यह भी सूचित किया जाता है कि वे अपने प्रवेश फार्म के साथ समस्त शैक्षिक प्रमाण पत्रों की छाया प्रति एवं चरित्र प्रमाण पत्र, स्थानांतरण प्रमाण पत्र, प्रवजन प्रमाण पत्र की मूल प्रतियां अवश्य संलग्न करें। प्रवेश फार्म आवश्यक रुप से दिनांक 20.10.2022 तक संकायाध्यक्ष कार्यालय में जमा कर दें।

किसी भी छात्र-छात्रा द्वारा जमा फार्म में अंकित किसी भी प्रकार की गलत सूचना देने एवं प्रमाण पत्रों के असत्य पाए जाने की स्थिति में उसका प्रवेश स्वत ही निरस्त माना जायेगा। प्रमाण पत्रों के भौतिक सत्यापन से पहले सभी छात्र-छात्राओं का प्रवेश नितांत अस्थायी होगा।

(प्रों वाई. पी. रैवानी)

डीन, स्कूल ऑफ़ इंजीनियरिंग

H. N. B. Garhwal University Srinagar Garhwal

B. Tech. First Semester/ B.Tech. Third Semester (Under Lateral Entry Scheme) Admission Session 2022-23 Important Notice

Dated 08-10-2022

For admission in B.Tech. first semester year 2022-23, the merit list is being declared on the basis of marks obtained in CEUT- 2022 examination of students. All the students of this list are hereby informed to ensure their **provisional admission** from 08.10.2022 to 11.10.2022 through online mode in the Samarth portal (https://hnbgucuet.samarth.edu.in) by depositing the fees through their user id and password. After depositing the fees, please download the admission form from the university website https://www.hnbgu.ac.in and filling it completely and attaching the photocopies of the mark sheet of High school, Intermediate, and CEUT – 2022 score card and reservation certificates (Scheduled Caste, Scheduled Caste, Make sure to physically verify the Scheduled Tribes, Other Backward Classes (in the format prescribed by the Central Government and issued after 31st March 2022) and Economically Weaker Sections etc.).

All the students are also informed that they must attach photocopies of all educational certificates and original copies of Character Certificate, Transfer Certificate, Migration Certificate along with their admission form. The admission form must be submitted to the Dean's Office by 20.10.2022.

In case of any discrepancy found later at the time of physical verification with the originals, the admission will be automatically cancelled out and no claim shall be entertained in this regard.

(Prof. Y. P. Raiwani) Dean, School of Engineering